EL R E Y 

Nuestro corregidor déla cibdad de León o vuestro lugar avyente en el dicho oficio 
por que he sydo informado que seyendo el monesterio de Carrizo, subjecto al moneste-
rio de Santa Maria la Real de las Huelgas déla cibdad de Burgos, y syendo el abbadesa 
del dicho monesterio proveyda. por el abadesa del dicho monesterio de las Huelgas-
se quiere substraer de la obediencia que le debe, yo enbio a mandar á la dicha aba
desa del dicho monesterio de carrizo que cumpla lo que por la dicha abbadesa de 
dicho monesterio de las Huelgas, le fuere mandado. E por que podria ser que como 
hasta aqui. lo ha hecho, no la quisyere obedecer yo vos mando que sy por parte e 
dicha abadesa, de las Huelgas vos fuere pedido favor y ayuda para lo suso dicho ge 
deys e hagays dar tan complido como lo oviere menester. E assy mismo para reform3 

y poner en buena horden el dicho monesterio. E non fagades ende al. Fecha en 
Hid a onza días del mes de Setiembre de mili y quinientos y veynte dos años. 

Y O EL R E Y . 
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!*-'• Breve del papa Xeón X. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 8, núm. 284. —Original en pergamino. 
Ancho 0,53 por 0,29 alto. 

1517 
LEO PP. X . 

Dilecta in Christo filia et salutem et apostolicam benedictionem Exponi nobis fe-
cisti quod licet tu et aliae Abbatissae Monasterii Regalis de las Huelgas nuncupati 
extra muros Burgensis Cisterciensis ordinis pro tempore existentes quae ill i hactenus 
laudabiüter praefuistis prout ut ad presens praees et sub cuius filiatione, visitatione, 
correctione et subiectione nonnulla alia infrascripta Monasteria monialium eiusdem 
ordinis numero circiter Duodecim subesse dignoscuntur illorum uacatione occurrente 
ratione superioritatis, maternitatis et filiationis huiusmodi de abbatissis providere aut 
saltera illarum electiones uestra auctoritate confirmare ac alia Monasteria subiecta hu
iusmodi iuxta illorum qualitatem et oportunitatem tam in capite quam in membris et 
personis oportune corrigere, emendare, et secundum deum et conscientiam eis salu-
briter consulere consueueritis. Quia temen numerus tam Monialium quam Officia-
lium et seruitorum ac seruitricum in eisdem subiectis Monasteriis adeo excreuit 
quod singulorum subiectorum Monasteriorum huiusmodi facultates ad huiusmodi 
onera supportanda et perferenda non suppetunt (et quod deterius est) in eisdem 
subiectis Monasteriis seu eorum aliquibus multa et uaria incommoda, detrimenta, 
paupertates, egestates, ac etiam inhonestates tam in Monialibus et alus personis quam 
bonis eorumdem subiectorum Monasterium subsecuuta pluries et perpetrata fuerunt, 
in non modicum dedecus et detrimentum eorumdem subiectorum Monasteriorum. 
Pro parte tua, quae ut asseris de Nobili genere procreata existís. Nobis fuit humiter 
supplicatum ut in praemisis oportune prouidere de benignitate apostólica dignare-
mur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati Tibi ac modernis et pro tem
pore existentibus tam de las Huelgas quam infrascriptorum subiectorum Monas
teriorum abbatissis et earum cuilibet in uirtute sanctae obedientiae et sub ex-
communionis latae sententiae ac suspensionis et interdicti, necnon primationis dig-
mtatum et officiorum quae ibidem obtinebitis, aliisque sententiis, censuris et poenis 
ecclesiasticis quas contrafacientes eo ipso incurrant, ne de caetero doñee et quosque 
numerus Monialium et personarum infrascriptorum Monasteriorum ad infrascriptum 
nuraerum: videlicet, in de Carricio ad triginta et quinqué seruitricum conuersarum 
nuncupatarum, ac in singulis de Gradefes, et de Cañas ac de Villanae et de Villama-

r a c sancti Andree de Arroyo, ad viginti et etiam quinqué conuersarum, necnon 
'nunoquoque ex infrascriptis uidelicet de Perales, et de Torquemada ac de Auia et 

; B arna et Fuente caliente eidem Monasterio de las Huelgas ut praefertur M o -
' S t e r u s subiectis dicti ordinis Legionis Palentine Oxomensi Calagurritani et Bur-

6etlsis respectiue diócesis ad duodecimum Monialium professarum et duarum con-
i

r S a r u m reducatur, aliquas alias moniales aut conuersas recipere et admitiere quouis 
e S l t o c o I o r e presumatis aut aliquae uestrarum presumant et insuper ut premissa 

; e c

r

t J s

e t u a durent et inuiolabiliter obseruentur, eisdem abbatississ et Monialibus sub-
« i a m

S U b s i m i l i b u s censuris et poenis supradictis ne in eisdem subiectis Monasteriis 
t u s f u

P ° S t q U a m n u m e f u s Monialium et conuersarum predictarum ut prefertur reduc-
p 0 s s ¡ "!* a l l ( l u as alias moniales seu conuersas recipiant aut recipere presumant nec 

1 S I d e t l ia et pro tempore existentis abbatissae .dicti Monasterii de las Huel-
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gas expressa licentia et auctoritate, prout hactenus in similibus fieri consueuit-
rítate apostólica tenore praesentium inhibemus et mandamus. Nos autem ta " T^ 
tissas subiectorum Monasteriorum huiusmodi recipientes quam Moríiales et n f 
ac seruitrices recipiendas huiusmodi contra presentium tenorem facientes t t 
nostrae inhibitioni contrauenientes excommunicationis et alias censuras et 
praedictas eo ipso incurrere a quibus nisi a Nobis uel Romanis Pontificibus su ° 
bus nostris canonice intrantibus preterquam in mortis articulo constitutae abs 1 ^ 

nis beneficium nequeant obtinere ac irritum et innane quocumque modn « , , 
, . . •* "̂ <j accus con

tra presentium tenorem scienter uel ignoranter contingerit attemptari: aucto 't 
praefata earum tenore perpetuo decernimus. Non obstantibus praemisis ac 
tutionibus et ordinationibus aplicis. necnon Monasteriorum et ordinis praedicto 
iuramento, confirmatione aplica, uel quavis firmitate alia roboratis statntk PÍ ™ 
tudinibus caetensque contraruss quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum P 
trum sub annulo piscatoris. Die XIII Nouembris M . D. X V I I . Pontificatus n 
anno quinto. 

n .r P- Blondus. 
lo. ant. s Battiferrus. 

Ha desaparecido el sello, y solo quedan los agujeros de los hilos de donde pendían. 

fiúm. 11. ' , , 
Carta del Visitador y Reformador general de la Ordeij 

del Cistér, dando á la Señora Jíbadesa facultad para elegir visitadores. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 8. núm. 291.—Ancho 0,26, por 0,12 alto. 

Original en pergamino. 

FEBRERO DE 1522 
Frater Antonius de Rovira monachus profesus et in presbiteratus ordine constitu-

tus monasterii de Cistercio in cabilonensis diócesis visitator et Reformator generalis 
ornnium et singulorum monasteriorum utriusque sexus. In inclitis ispanie Regnis 
plenana Reverendisimi Domini abatis cistercii et capituli generalis fungens potestate 
ac probando et confirmando aliqua privilegia huic similia Reverendisimorum abba-
tum. de Cistercio. Damus et concedimus licentiam et facultatem abatise monasterii 
sánete mane de hulgis ut possit eligere et nominare abbates vel priores monasterii 
de petra vel pnorem de calatrava in visitatores quando sibi viderit oportunum aut 
aüum abbatem vicinum dum modo non sit Reformator ñeque aliquis sic electus de 
congregatione tnenalium quibus precipimus sub excomunicationis pena late senten
cie ut nullo modo visitent monasterium de hulgis ñeque aliquorum de ejus filiatio-
mbus propter lites et diferentias que fuerunt Ínter dictas abbatissas et dictis triena
les super vis.tat.onem et superioritatem. precipimus quod dicte abbatisse de hulg* 
rJl'J ^ ^ fiUabuS S u b e a d e m P e ° * excomunicationis ut nullo modo 
2 d t e ? . I 2 2 t o r e S

f i |

d í e t 0 S t r i e n a 1 ^ volumus quoque et precipimus ómnibus et £ 
t b £ T l h a b U S S U b e a d e m P e n a u t - o ™ * a s Pareant et obediant d. -
quand h U l g l S t a m ( l U a m m a t " v e n i a n t q u e a d d i C t u m monasterium de hulg 
r r a 2 m T t & f U e d n t P r ° C 3 U S a -formationis vel propter bonum d r f h » -
quorum fidem et testimonium presentes fieri jusimus nostra propia manu subscr.pt-

http://subscr.pt

-ostro quoque sigillo munitas. Datum in monasterio dicto de hulgis X X mensis fe-
bruan U anno domini milésimo qningentesimo vicésimo secundo. 

F R . CABRIACI. 

Nrififi» A^« 
1^_ Breve del papa Seón X prohibiendo visitar el Real Mo

nasterio á los Reformadores de la Congregación de los trienales. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 9, núm. 314. 

Ancho 0,49 por 0,27 alto.—Original en pergamino. 

1521 
LEO PP. X . 

Diiecte in Christo filio salutem et apostolicam benedictionem. Nuper nobis insi
núan fecistis quod licet Monasterium vestrum a predeccessoribus charissimi in Chris
to filü nostri Caroli Romanorum et Hispaniarum Regis catholici in Imperatorem 
electi fundatum et ei subjecta Monasteria. illorumque Abbatisse et moniales existen-
tem pro tempore Abbatem generalem Cisterciensem Cabilonensis diócesis seu ab eo 
deputatam personam ex apostolicis vestro Monasterio et Abbatisse Monialibus praefa-
tis concessis privilegiis visitan et corregí debeant ac et desuper contra certum Trien--
nalem Reformatorem seu Congregationem Monachorum eiusdem ordinis de obser-
vantia nuncupatorum fimbreas, et potestatem suam ultra que decebat adversus correc-
tionem et visitationem vestram et aliorura Monasteriorum predictorum extendere sa-
tagentem sententiam in vestri et ipsorum Monasteriorum favorem et contra eundem 
reformatorem Triennalem obtinueritis; quae in rem transivit iudicatam: Quia tum 
tanto firmius ¡Ilibata existimatis persistere quanto apostólica fuerint suffulta confirma-
tione pro parte vestra ac et dilectis filii Johannis Emanuelis dicti Caroli Regis apud 
nosetsedem apostolicam oris destinati nobis extitit supplicatum ut pro vestro quieto 
et pacifico statu privilegiis ac sententiae huiusmodi apostolicam confirmationem adii-
cere de benignite apostólica dignaremur. Nos privilegiorum ac sententiae huiusmodi 
et desuper istorum processuum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur presen-
t'bus pro expressis et insertis habentes omnia et singula privilegia et i l l i subiectis 
Monasteriis praedictis circa uisitationem correctionem et superioritatem huiusmodi 
concessam cum ómnibus et singulis in eis contentis clausulis et decretis auctoritate 
apostolicam tenere presentium confirmamus eisque robur perpetué confirmationis ad-
"cimus ac iuxta illarum continentias, formas et tenores irinovamus et potiori pro cau
tela de novo vobis concedimus, quod vestrum et ei subiecta Monasteria praedicta 
llorumque Abbatisse et Moniales nullatenus per trienales reformatores seu de obser-
vantia mmcupatos, sed per dictum generalera Abbatem aut ab eo ad hoc specialiter 

ePutatam personam visitan, corrigi, possint Districtius reformatoribus Triennalibus 
S e u de observantia nuncupatis ac monachis dicti seu alterius ordinis et alus perso-
n ' S ^'busvis ne vestrum et illi subiecta Monasteria praedicta illorumque Abbatissas, 
j°"' e s e t ahas personas et pretextu quarumeumque lliterarum aplicarum. sub qua-

„1S ° r m a a nobis et Sede apostólica nunc et pro tempore observatarum visitare, corri-
pri^' S e u . a l i a quoquomodo se intromittere sub excomunicationis et officiorum suorum 
nihn t l 0 n ' S P ° e n i s s i n e a l i a declaratione si contra fuerint incurrendis inhibemus. Et 
g e n ' s ¡

0 t l n i n u s dilectis filüs Abbati Sancti Iohannis extra muros et decano ecclesie Bur-
l s et officiali Burgensi per presentes committimus et mandamus quatenus vobis et 
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protempore existentis Abbatisse et monialibus dicti vestri Monasterii efficacis defensio, 
oís presidio assistentes faciant vos et Abbatissam inibi pro tempore existentem: presen"-
tibus et alus eiderrt vestro Monasterio concessis privilegiis predictis pacifice frui et g a u ! 
dere non permiteñtes vos et pro tempore existentem inibi Abatissam et moniales contra 
presentium et privilegiorum predictorum tenorem per Triennales reforraatores seu 
de observantia nuncupatos et quosvis alios quomodolibet molestari: Dantes eis et eo-
rum cuilibet per presentes plenam et liberam facultatem et autoritatem contra reforma 
tores Trienales seu de observantia nuncupatos eisque auxilium consilium vel favorem" 
quomodolibet prestantes per predicte excommunionis et privationis ac amotionis offi. 
ciorum et alias corporis afflictivas penas procedendi: et interdictum eclesiasticum quo-
tiens expedierit apponendi illudque relaxandi ac auxilium brachii secularis imploran-
di. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII predecessoris nostri de 
una et Concilii generalis de duabus dietis ac personis ultra certum numerum ad iudi-
cium non vocandis, et alus apostolicis constitutionibus ac ordinationibus ac pri
vilegiis indultis et litteris apostolicis nunc et pro tempore eisdem reformatoribus seu 
de observantia nuncupatis et alus quibus vis personis cum quibuscumque derogato-
riarum derogatoriis et alus clausulis ac irritantibus et alus decretis et Motu simili et 
ex certa sententia ac potestatis plenitudine concessis, confirmatis et innovatis: quibus 
ómnibus illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis et insertis 
habentes hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus contrariis quibuscum
que; aut si aliquibus communiter vel divisim dicta sit sede indultum; quod interdici 
suspendí vel excommunicari non possint per litteras aplicas, non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romae 
apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die prima Iunii M . D . X X I Pontificatus 
nostri Anno Nono. 

EVANGELISTA 

Jiútn. 13. Jnhibitoria para el Sr. Jlrzobispo de £urgos. 

Archivo del Real Monasterio, leg\ 7, uúm. 737.—Original en pergamino. 
Ancho o,6o por 0,80 de alto.—Letra gótica. 

AGOSTO DE 1566 
Joannes Aldobrandinus juris utriusque doctor, sanctissimi Domini nostri Papae 

Cappellanus, et ipsius sacri Palatii Appostolici causarum, causaeque et causis, ac par-
tibus infrascriptis Auditor, ab eodem SSmo. Domino nostro specialiter deputatus, 
universis et singulis Dnis. Abbatibus Prioribus, Praepossitis, Decanis, Archidiaconis, 
Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, Succentoribus et sacristis, tana O 
thedralium etiam Metropolitanarum quam Collegiatarum canonicis, parrochialiumque 
ecclesiarum Rectoribus, seu locatenentibus eorumdem Plebanis Viceplebanis, cappe-
llanis, curatis et non curatis, Vicariis perpetuis, Alaristis, caeterisque Presbiteris, ele 
neis, Notariis, ac Tabellionibus publicis quibuscumque per civitatem et Diócesi"" 
Burgensem, ac alus quomodolibet constitutis, et eorum cuilibet in solidum, ac il ', 
vel íihs, ad quem seu ad quos presentes nostrae litterae pervenerint, salutem m Do
mino, et nostris hujusmodi, imo verius Appostolicis firmiter obedire mandatis. -
ventis quod nuper Sanctissimus Dominus noster Pius Papa quintus, quamdam comí 
sionis papin cedulam Nobis per unum ex suis cursoribus presentad fecit hujusnao 
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5 Ub tenore: Beatissime Pater, licet devote S. V . oratrices, et Moniales Monasterii B. 
Vlariae Regalis de las Huelgas ordinis cisterciensis, prope et extra muros civitatis Bur-
ensis, ac dictum Monasterium, et Hospitale Regium, in dicto loco, et prope Monas-

ferium praedictum existens ac il l i perpetuo unitum fuit ab Alphonso Hispaniarum 
re<re fundara, erecta et dotata, ut in illis nobiles mulieres religiose sub dicto ordine 
vivere volentes recluderenter, ac Peregrini ad Sanctum Iacobum et alia pia loca illac 
transeúntes, et revertentes reciperentur; et ibidem hospitalitas servaretur, et infirmi 
curarentur prout hodie recipiuntur, recluduntur et curantur, ac servantur et de jure 
Patronatus Regis Hispaniarum e :istant, ac moniales in eodem Monasterio profitentes 
ia'manibus Abbatisse illius a tempore immemorabili obedientiam promitant, ac mi l i 
tes seu Commendatarii in dicto Hospitali seu domo illius habitantes professionem fa-
ciant; ac ipsi, ac cappellani, Rectores et Parroquiani in dictis domibus Monasterii et 
Hospitalis et locis vulgariter dictis de los Compases habitantes, a dicto tempore cujus 
in contrarium hominum memoria non existat, semper per dictam Abbatissam possiti, 
nominad, electi et amoti fuerint, ponantur, nominentur, eligantur et amoveantur: ac 
in illos, et eis servientes et ad servitium Monasterii et Hospitalis praedictorum depu-
tatis et alias quasvis personas in dictis locis de los Compasios existentes, necnon su-
per rebus inmobilibus et se moventibus, praediis fundís, possesionibus, et bonis ad 
personas in illis degentes et commorantes quomodolibet spectantibus et pertinentibus 
eadem Abbatissa et moniales a tempore immemorabili habuerit, et exercuerit prout 
de presentí habet, et exercet administrationem, régimen, correctionem et omnimo-
damjurisdictionem tam civilem quam criminalem, in spiritualibus et temporalíbus; 
ac moniales et Abbatissas, aliorum quindecim Monasteriorum dicti ordinis in alus 
Dioecesibus Hispaniae consistentes visitet corrigat, careeret et puniat, easqne ac ofri
ciales et Capellanos, curas ponendi et amovendi, et alia omnia, et singula faciendi, 
quae civilem et criminalem concernunt jurisdictionem, absque eo, et praeter, id quod 
Epischopus Burgensis, nec alii Epischopi in ipsas oratrices, nec in dicto Monasterio 
et Hospitali, ac domibus et Parroquiis ac locis de los Compasios, et in alus quindecim 
Monasteriis Monialium dicti ordinis praedictis, nec circa illarum personas, bona et 
res praedictas aliquam jurisdictionem, dispositionem, nec superioritatem exercuerint; 
sedtantum modo ipsae oratrices Abbati cisterciensi, vel ejus Vicariis, et commisariis 
subjectae existant, et per illum solum visitentur; sic quae a dicto tempore et praedic
tum tempus semper vissum, tentum et observatum fuit et hodie observetur, et hujus-
modijurisdictio per decreta Concilii Tridentini Ses. 25, cap. 11, praeservata fuit. N i -
hilominus Tamen his non obstantibus Dominus Epischopus Burgensis, et illius officia-
!es, et Provisores dictum Monasterium B. Mariae Regalis, et Hospitale Regium Ab-
batissae subjectum, ac illorum personas visitare, ac illis de et super bonis et rebus 
Praedictis molestare, et in jurisdictione sua se intromittere iactarunt et iactant, et de 

acto et nulliter molestare coeperunt, a quibus quidem iactationibus, vexationibus, 
lolestiis et perturbationibus sic pacifice, et inviolabilis possesionis pro parte dictarum 

0ratncum fuit ad Sedem Apostolicam appellatum, et deinde causa appellationis, et 
aPPellationum per nuncium S. V . in illius partibus existentem Epischopo Placentino, 

eius officiali commissa existit, coram quo in causa hujusmodi ad multos et diversos 
* « * processus fuit, et demum por parte Dicti Epischopi Burgensis vel ejus officia-

«lad S. V. istamque Sedem appostolicam a processu et actibus praedictis tamquam 
r^ejudicantibus a b a c t o e t amplius mensibus extitit appellatum; et quia Pater Sánete 
^rninus Epischopus appellationem prosequi non curat, etexpedit dictis oratricibus,a 
C o m

e S t U - ' V exationibus, ac inquietatibus praedictis liberan', et inquietan', justitiaeque 
q u a

P e t n e n t U m d e s u P e r consequi, et cum ea sit magni praeiudicii, nullibi melius 
0 1 l n vestro sacro Rote Auditorio potest cognosci, et determinan; ideo ad preces 
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dictarum oratricum dignetur sanctitas vestra causara et causas appellationis, et ap p e 

llationum praedictarum et aliarum quaramcumque pro pjrte dictarum oratricum et 
etiam dicti Domini Epischopi ad S. V. ejusque sanctam Sedem Appostolicam quorno-
dolibet interpositae, et interpositarum, nullitatisque et nulitatum, quatenus ex tribus 
iniquitatum; et in justitiae, totiusque praedicti processus desuper quomodolibet habi-
tis et factis et atentatorum, et innovatorum omninum, et quorumcumque una cu m 

toto negotio praesenti, justifícate tamen prius gravamine, et ad Dominum EpischopU m 

eiusque officiales, omnesque alios et singulos sua communiter vel divisim interesse 
putari in decreto seu executione citationis praesentium vigore ad partes decernendo 
latius exprimendo, et nominando de et super molestationibus iactationibus, et pertúr-
bationibus praesentibus, ac ómnibus praedictis; et quod Dominus Epischopus nec 
alius ullam jurfsdictionem, visitationem aut superioritatem habeant ín oratrices prae-
dictas, nec in alias personas, res, et bona, et alia supra specificata, nec desuper de-
beant eas aliquomodo molestare, absolutioneque, et liberatione dictarum oratricum 
ab ómnibus impetitis per dictum Dilectissimum Epischopum et quod ab ipso, et eius 
jurisdictione liberae et exemptae existant, nec circa illas, nec personas, Hospitale, 
loca, Monasteria, res, bona, et alia praedicta se possit ¿liquomodo intromittere, re
busque alus in actis causae at causarum hujusmodi, et in articulis primo, et successi-
ve dandis latius exprimendo alicui ex f. p. d. vestri sacri Palatii Appostolicii causa
rum Auditori, seu lpcum tenenti, et tam conjuntim, quam divisim sumarie et prout 
inbenealibus commitere, et mandare audiendi cognoscendi decidendi fineque debito 
terminandi cum ómnibus et singulis suis incidenciis, dependentiis, emergentiis ane-
xis et conexis cum potestate Dominum Epischopum et eius officiales, ad omnes
que alios et singulos supradictos, generalibus clausulis comprehensos in romana cu
ria, et extra eam et in partibus etiam per edictum publicum constituto suuimarie 
et extrajudicialiter de non tuto accessu, et toties quoties opus fuerit citandi, ac ipsis, 
et quibusvis alus Judicibus et personis quacumque auctoritate fulgentibus etsi Epis-
chopali praefulgeant dignitafe, sub majoris excommunicationis, suspensionis, et in-
terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis pecuniariis, eorum arbi
trio imponendis et applicandis, et etiam simili edicto inhibendi, et in eventum non 
pactionis sententias, censuras, et poenas praedictas in rebelles et inobedientes decla
rando agravandi, reagravandi, et interdictum publicum opponendi, et auxilium bra-
chii saecularis implorandi, oratiicesque praedictas in posesione, in qua existunt ac 
sub censuris et poenis prout juris fuerit manutenendi, mandatumque de manutenen-
do informa sólita et consueta decernendi, easdemque oratrices, et quoscumque alios 
a quibuscumque sententiis, censuris et poenis, siquibus forsaní occasione praemiso-
rum quomodolibet innodatae existant simpliciter, vel ad cautelara, ac per se vel 
alium seu aliquos, prout justum fuerit ante omnia absolvendi caeteraque in praemi-
sis, et circa ea necesaria quomodolibet, et opportuna faciendi dicendi, gerendi et 
exercendi praemissis ac constitutionibus et ordinationibus Appostoliciis stilo Palatu 
juribusque coeteris in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque statu-
titis et merita causae et causarum hujusmodi, ac protessum sententiarum, et ahorum 
exprimí, hic necessariorum tenores, continentias et formas pro plene. et suficiente: 
expressis habendo. Quae quidem commisio binas in eius fine habebat signaturas qua-
rum prior talis erat. De mandato D. N . Papae audiat Johannes citet, inhibeat, et.arn 
sub censuris et poenis, etiam per edictum constituto summarie et de non tuto access 
absolvat etiam ad cautelara, manutened, decemat, procedat, ut petitur et justitian 
laciat 2. a Vero sic subséquebatur. Placel Domino Nostro Papae. -Joannes Bap 
nsta Uonce.-Post cujus quidem Commissionis sive supplicationis papiri caedu. 
presentat.onem et receptionem nobis, et per nos, ut preemititur factas foi»* P f° 
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rte Rev. Monialium Monasterii B. M . Regalis de las Huelgas ordinis cisterciensis 
rope et extra muros civitatis Burgensis principalium in dicta comistione principali-

fer nominatarum debita con instancia requisiti, quatenus sibi ipsis citationem legiti
man! unajjcum inhibitione sub sententiis, et censsuris ecclesiasticis, et pecuniarum poe-
nis inserta extra Romanam Curiam, et ad praedictos, contra et adversus Rvdmos. ac 
Reverendum in Christo Patrem; et D. D. Dei et Appostolicae Sedis gratia Epischo-
p u m Burgensem existentem, principalem in dicta preinserta commissione existente 
principaliter nominatum, omnesque alios, et singulos quorum interest aut interesse 
poterit, quomodolibet in futurum aut sua comuniter, vel divisim interesse putandi 
juxta dictae praeinsertae commissionis formara et tenorem in forma sólita et consueta 
decernere, et concederé dignaremur. Nos tune Joannes Aldobrandinus Auditor prae-
dictus atendentes requisitionem hujusmodi fore justara, et rationi consonam, volentes-
que inter partes in dicta commissione contentas rite et legitime procederé, ac ipsis, 
dante Domino justitiam ministrare. Idcirco auctoritate Appostolica Nobis comissa et 
qua fungimur in hac parte vos omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet in 
solidum tenore praesentium requirimus et monemus primo, segundo et tercio, et pe-
rentorie vobisque inhibemus et vestrum cuilibet in virtute sanctae obedientiae, et 
sub excomunionis poena quam in vos, et vestrum quemlibet canónica monitione 
praemissa, nisi feceritis, quae vobis in hac parte commitimus et mandamus, districte 
praecipientes, et quatenus infra sex dierum spatium post presentationem, seu notifi-
cationem praesentium vobis, seu alteri vestrum factam, et postquam pro parte dicta-
rum D. D. Monialium Monasterii Beate Mariae Regalis principalium super hoc vigo
re praesentium fueritis requisiti, seu alter vestrorum fuerit requisitus inmediate se-
quentibus, quorum sex dierum dúos pro primo, dúos pro secundo et reliquos dúos 
dies vobis universis et singulis superius, et vestrum cuilibet pro tertio. et perentorio 
termino ac munitione canónica assignamus; ita tamen, quod in his exequendis unus 
vestrum, alium non expectet, nec unus pro alio se excuset, praedíctum Reverendi-
mum P. D. Episcopum Burgensem, ac ejus offíciales et Provisores ex. principales 
omnesque alios et singulos sua comuniter, vel divisim interesse putantes, et in exe-
cutione presentium nominandos, in eorum propriis personis, si ipsorum personas 
comode habere poteritis, alioquin dictum R. P. D. Episcopum Burgensem in Palatio 
suo Episcopali, et alios praedictos in hospitiis habitationum suarum, si ad ea vobis 
tutus pateat accessus, et in Parroohiali seu Parrochialibus, sub qua vel quibus degunt 
etmorantur, sin autem tam R. P. D. Episcopum, quam alios praenominatos in cathe-
drali Burgensi, nec non dictis Parrochiali seu Parrochialibus suis, aliisve ecclessis et 
locis publicis quibuscumque de quib'us ac ubi. dura ibidem populi multitudo* ad d i 
vina audienda convenerit, aut alias legitime congregata fuerit ex parte nostra imo 
Venus appostolica autoritate, alta et inteligibili voce peremptorie citare curetis: ita 
tamen quod verisimile sit citationem nostram hujusmodi ad ipsorum citandorum no-
t'tiam indubitatam devenire ne de praemissis vel infrascriptis ignorantiam aliquam 
l n futurum ostendere valeant seu quomodolibet allegare, quos Nos etiam et eorum 
quemhbet tenore praesentium sit citamus, quatenus sexagessima die post citationem 
V e s t r a m hujusmodi eis per vos, aut alterum vestrum factam, si dies ipsa sexagessima 
Ju"dica fuerit, et nos vel alter forsam inteTim loco nostri subrogatus Auditor ad jura 
d- 6 S ' e t c a u s a s audientes pro tribunali sederimus, vel sederit; alioquin priore 
^jurídica immediate sequenti. qua Nos, vel eundem subrogatum Auditorem Ro-
r u

3 e v e l a l ' b i , ubi tune D. N . Papa cura sua curia Romana residebit in Palatis causa-
^sacr i Palatü Appostolici, mane hora audientiae causarum sólita et consueta ad 
d j 7 d d e n t e s ' e t c a u s a s ^dientes pro tribunali sedere contigerit, compareant in j u -

0 l egnime corara Nobis, seu dicto subrogando Auditore per se, vel Procuratores, 
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suos idóneos cura ómnibus et singulis suis juribus et mentinentis, causara, et causas 
hujusmodi tangentibus, et concernentibus dictis Dominabus Monialibus Monasterii 
Beatae Mariae Regalis principalibus, de et super ómnibus et singulis i n dicta com-
missione contentis de justitia responsuri ac in causa, et causis hujusmodi ad omneset 
singulos actus et términos gradatim, et succesive, etiam usque ad deffinitivam senten-
tiam inclusive debitis, et consuetis terminis, ac dilationibus praecedentibus, ut moris 
est, presuri visuri aliasque dicturi, allegaturi et recepturi quidquid justitia suadebit 
et ordo dictaverit rationis certificantes inhibentes eosdem sit citatos. quod sive i n 

dicto citationis termino, ut praemisis est, comparuerint, sive non Nos vel dictus su-
brogandus auditor ad partis comparentis et causara et causas hujusmodi prosequi cu-
rantis instantiam ad praemissa omnia et singula, ac alias prout justum fuerit procedi-
mus, seu procedet, justitia dictorum citatorum, contumacia, seu absentia in antiquo 
non obstante insuper atenientes, quoi lite et causa, seu causis hujusmodi sic ut prae-
mititur coram Nobis in Romana Curia indecissis pendentibus nihil sit in partibus, 
innovandum, per quemcumque seu attentandum. Idcirco vobis ómnibus et singulis 
supradictis, quibus presentes nostrae litterae diriguntur, et cuilibet vestrum auctoritate 
Apostólica supradicto modo et forma praemissis, tenore presentium commitimus, et 
mandamus quatenus post legitimam citationis executionem Rmis. ac Reverendissimis 
in Christo Patribus, et D. D. quorumcumque locorum ordinariis sub excommunica-
tionis, suspensionis et interdicti, eorumque et cuilibet ipsorum in spiritualibus et 
temporalibus vicariis, seu officialibus generalibus, caeterisque judicibus officialibus, 
commisariis delegatis, subdelegatis ordinariis, et extraordinariis quibuscumque per 
civitatem vel diocesim Burgensem praedictam, ac alibi ubilibet constitutis, et praeser-
tim Rmo. P. D. Episcopo Burgensi, ex principali sub excommunicationis, suspensio
nis et similis interdicti, ipsisque officialibus, et Provisoribus omnibusque alus et sin
gulis quorum interest intererit aut interesse poterit, quomodolibet in futurum qui
buscumque nominibus censeantur, aut quacumque praefulgeant dignitate, de quibus 
pro parte dictarum D. D. Monialium Monasterii B. M . Regalis principalium super hoc 
vigore presentium fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitas, sub excom
municationis suspensionis, et similis interdicti, aliisque ecclesiasticis sententis et cen-
suris, ac qninque millium ducatorum auri de cámara boni, et justi ponderis pro una 
ipsi camere et pro alia medietatibus parti applicandis pecuniarum poena quas ferimus 
in his seu ipsis quasque quemlibet vestrum hujusmodi nostrae inhibitioni contravi-
nientem incurriré volumus ipso facto, inhibeatis: Quibus Nos et sub similibus sen-
tentiis, censuris et poenis tenore praesentium inhibemus, nec ipsi seu eorum alter in 
causa et causis hujusmodi per se vel alium seu alios publice vel oculte, directe vel in-
directe quovis quaesito colore, vel ingenio litis pendentiae, et jurisdictionis nostrae, 
imo verius Appostolice Sedis vilipendium, et contemptum, dictarumque D. D. Mo
nialium Monasterii B. M . Regalis principalium juriumque suorum praejuditium et 
gravamen, lite et causa, seu causis hujusmodi coram Nobis indecisa pendenti, quid-
quam, attentare, seu innovare pressumant, seu presumat, et si secus factura fuerit, 
id totum revocare et in pristinum statum reducere, ac ad D. D. excommunicationum 
aharumque sententiarum, censurarum et poenarum declarationem earuraque aggra-
vahonem interdicti publice appositionem, et auxiliis brachii secularis invocationeni 
procederé curabimus justitia mediante: diem vero sive dies citationis ac inhibitioni' 
vestram atque formara et quidquid in praemisis feceritis, seu aliquis vestrum duxerit 
íac.endum. Nobis per vestras litteras patentes, aut instrumentum publicum harum se
ñera, seu designationem in se continentes, sive continens praemisis presentas 
quantocitius poteritis fideliter intimare curetis, Absolutionem vero oranium et sin-
gulorum praemissorum qui presentes nostras sententias, aut earum aliquam incurre-
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, i u sive incurrerit quoque Nobis, vel superiori nostro tantum modo reservamus. 

Quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum presentes l i t-
terassive presens publicum instrumentum hujusmodi nostram citationem et inhi-
tionem sub censuris et poenis in continentes sive continens ex inde fieri, ac per 
nostrum publicum Notarium et hujusmodi causae corara Nobis scribam ¡nfrascriptum 
subscribí, et publican mandavimus, sigillique nostri jussimus et fecimus appensione 
communiri. Datum et actum Romae in aedibus nostris sub anno a Nativitate Domini 
millessimo quinquagessimo sexagessimo sexto, indictione nona, die vero vigessima 
nona, mensis Augusti, Pontificatus praelibati Smi. nostri in Christo Patris et D. N . 
D. Pii divina providencia Papae quinti anno ejus primo. Presentibus ibidem discretis 
viris D. D. Aloisio Amorino et Barth'olomeo Signino Rotae Notariis publicis scribis-
que nostribus testihus ad praemissa omnia et singula vocatis specialiter et rogatis. Et 
ego Ludobicus Rocca clericus Placentinus publicus sacri Palatii Apostolici causarum 
causaeque hujusmodi scriba, quia dictae citationis cum inhibitione petitioni, et de
creto, omnibusque alus et singulis praemissis presens publicum instrumentum subs-
cripsi et publicavi, signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum praedicti R. 
D. Joannes Aldobrandini Auditoris sigilli appensione signavi in fidem praemissorum 
omnium rogatus et requisitus. Loco gg signi. Loco ^ sigilli appenssionis. 

flútn. 14. Carta del jÑbad de Jrforimundo. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 7, niím. 283.—Original en pergamino. 
Ancho 0,31 por 0,15 alto. 

O C T U B R E DE 1566 

Frater Johannes abbas Morimundi ordinis cisterciensis in Lingonensi diócesi com-
misarius capituli generalis ejusdem ordinis. Domine abbatisse monasterii Beate marte 
(lelas hualgas ejusdem ordinis in diócesi burgensi: Salutem. Nos aliqua monialium mo 
nasteria nostri ordinis cisterciensis tibi subesse intelliximus quibus de patre visitatore 
providere soles. Nollumus si tibi hoc jus ab antiquitate pertineat eo te privare sed 
potius idem tibi conservare. Sed quoniam vix potest quis aliquod opificium recte ag-
gredi et perficere nisi in eo diutius fuerit versatus Ideo tibi suademus et si opus sit 
aucthoritate capituli generalis prohibem'us ne alios paires quam de ordine ad eadem 
tnonasteria visitanda eligas et dirigas nisi tale jus de indulto apostólico canonice obten-
t Qet ex diuturna consuetudine possideas, cujus tamen indulti et consuetudinis mittes 
copiamadReverendissimum dominum nostrum abbatem de cujus filiatione es. Ut 
jibi tuoque monasterio illud confirmet interea huic nostre suasíoni ac jussui parebis. 
Datura Lutetias Parisiorum sub appensione sigilli nostri ac signi manualis secretan! 
"°^n appositione die tertia decima mensis octobris anno domini millesimo qmngen-